
Protokół Nr 80/21 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

 

Ad. 1. 

 W Sali posiedzeń Rady Powiatu 80. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego  

o godzinie 1400 otworzyła i prowadziła Pani Danuta Malecka Wicestarosta Golubsko-Dobrzyński. 

Ad. 2. 

 Na podstawie listy obecności stwierdzono, że nieobecny jest tylko Pan Franciszek Gutowski 

Przewodniczący Zarządu Powiatu. Jest to nieobecność usprawiedliwiona.  

 

Ad. 3. 

Wniosków w sprawie zmian porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Zarządu 

zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie 80. posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z 79. Posiedzenia Zarządu Powiatu przeprowadzonego w dniu 30 grudnia 

2020 r. 

5. Uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego: 

5.1. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością  

w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim na lata 2021-2030; 

5.2. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego  za rok 2020; 

5.3. w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2020 rok; 

5.4. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

na lata 2021-2040; 

5.5. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2021 rok. 

6. Sprawy różne: 

6.1. Pani Aleksandra Bogdańska – Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu – informacja o działaniach jednostki w czasie pandemii; 

6.2. Pani Wiesława Alechniewicz – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Golubiu-Dobrzyniu - informacja o działaniach jednostki w czasie pandemii; 

6.3. Pan ▀▀▀ – prośba o kontynuację dofinansowania kredytu bankowego  

na kontynuowanie działalności gospodarczej ze środków PFRON; 

6.4. Pan Jacek Żurawski – Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie – zwiększenie środków 

na sfinansowanie zadania; 

6.5. Pan Piotr Wasiak – Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy – zapytanie, 

dotyczące zmian w projekcie uchwały; 

6.6. Pani Sylwia Foksińska – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wydłużenie terminu płatności faktur; 

6.7. Pani Kinga Olejnik – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu – prośba  

o wyrażenie zgody na zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych; 



6.8. Pani Kinga Olejnik – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu – prośba  

o wyrażenie zgody na złożenie wniosku; 

6.9. Pan Jarosław Zakrzewski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o przyjęcie środków do budżetu jednostki; 

6.10. Pan Dariusz Borowiec – Komendant Powiatowy Policji w Golubiu-Dobrzyniu – 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu; 

6.11. Pani Anna Kasprowicz – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie 

Pomorskim – informacja o działaniach w czasie pandemii; 

6.12. Pani Agnieszka Brzostowska – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu – 

prośba o wyrażenie zgody na zwiększenie godzin dla pracownika; 

6.13. Pani Justyna Stokowska – Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia – prośba  

o wytypowanie osoby do odbioru inwestycji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad.4. 

 Pani Wicestarosta zaproponowała, aby przyjąć protokół z 79. posiedzenia Zarządu Powiatu 

przeprowadzonego w dniu 30 grudnia 2020 r. bez odczytywania.  

 

Protokół z 79. posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty bez odczytywania. 

 

Ad. 5.1. 

 Pani Wicestarosta poinformowała, że został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Działań na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim na lata 2021-2030. Następnie zapytała, 

czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do przekazanego wcześniej projektu. Uwag nie zgłoszono. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Działań na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim na lata 2021-2030. 

Ad. 5.2. 

 W przedmiotowym Punkcie Pani Wicestarosta zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi  

do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za rok 

2020. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do ww. projektu uchwały. 

Ad. 5.3. 

 Pani Wicestarosta zapytała czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2020 rok. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do ww. projektu uchwały. 



Ad. 5.4. oraz 5.5. 

 Pani Wicestarosta poprosiła Pana Zbigniewa Szyjkowskiego Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2021-2040.  

 Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest spójna z uchwałą  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Poinformował, że w uchwałach  

są uwzględnione wszystkie wcześniejsze uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.  

W odniesieniu do pierwotnej uchwały jest zmniejszony deficyt, co związane jest ze zmianami  

w dochodach, szczególnie majątkowych. Następnie Pani Wicestarosta zapytała, czy są pytania  

do przedstawionych wyjaśnień. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Zarząd powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 

2021-2040 oraz do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2021 rok.  

Ad. 6.1. 

 Odczytano pismo Pani Aleksandry Bogdańskiej Kierownik Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu, dotyczące działalności jednostki w czasie pandemii. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do działalności jednostki. 

Ad. 6.2. 

 Odczytano pismo Pani Wiesławy Alechniewicz, w którym przedstawiono działalność 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu w czasie pandemii. Zarząd Powiatu nie 

wniósł uwag do organizacji pracy w czasie pandemii. 

Ad. 6.3. 

 Pani Wicestarosta odczytała pismo Pana ▀▀▀, który zwrócił się z prośbą  

o kontynuowanie dofinansowania oprocentowania kredytu bankowego. Pani Katarzyna Orłowska 

Sekretarz Powiatu poinformowała, że uczestnicy Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu korzystali tego obiektu.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na kontynuację dofinansowania w roku 2021  

do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na działalność gospodarczą  

ze środków PFRON. 

Ad. 6.4. 

 Pani Wicestarosta odczytała pismo Pana Jacka Żurawskiego Burmistrza Miasta Kowalewo 

Pomorskie, dotyczące realizacji zadania pn. ,,Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2108C  

i 2107C z Bielska do Chełmonia i w stronę Lipienicy”. Poinformowała, że aby dokonać wyboru 

wykonawcy ww. zadania konieczne jest podjęcie decyzji p o zwiększeniu środków na sfinansowanie 

zadania, a tym samym wprowadzenie zmiany w zawartym porozumieniu. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o zwiększeniu w budżecie środków finansowych 

na realizację ww. zadania.  



Ad. 6.5. 

 W przedmiotowym punkcie Wicestarosta poinformowała, że zwrócono się do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z następującym pytaniem: Czy można do projektu budżetu 

przyjętego uchwałą Zarządu Powiatu w listopadzie 2020 r., wprowadzić teraz poprawki zarówno  

po stronie dochodów jak i po stronie wydatków? Uchwała byłaby uchwalona najprawdopodobniej  

w styczniu br. z uwzględnieniem uwag ze strony RIO zarówno w uchwale budżetowej, jak  

i Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Udzielono następującej odpowiedzi: Nie ma przeszkód, by wprowadzić zmiany do projektu, który 

będzie procedowany. Należy oczywiście poinformować Radę o zakresie zmian oraz uwzględnić uwagi 

RIO, które same w sobie będą już stanowiły zmianę projektu. 

Ad. 6.6. 

 Pani Wicestarosta odczytała pismo Pani Sylwii Foksińskiej Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Golubiu-Dobrzyniu, w którym zwrócono się z prośbą o wydłużenie terminu płatności 

faktur. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przedłużenie terminu płatności faktur  

w miesiącu styczniu 2021 roku za garaż oraz za najem pomieszczeń biurowych znajdujących się przy 

ul. Koppa 1A w Golubiu-Dobrzyniu.  

Ad. 6.7. 

 W przedmiotowym punkcie Pani Wicestarosta odczytała pismo Pani Kingi Olejnik Dyrektor 

Zespołu Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu, dotyczące prośby o wyrażenie zgody na zatrudnienie 

pracownika. Następnie zaproponowała, aby wyrazić zgodę. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zatrudnienie Pani Pauliny Ciechanowskiej  

na stanowisko pomocy nauczyciela w ramach prac interwencyjnych na okres 12 miesięcy od dnia  

9 lutego 2021 r. 

Ad. 6.8. 

 W przedmiotowym punkcie odczytano kolejne pismo Pani Kingi Olejnik Dyrektor Zespołu 

Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu, które dotyczyło prośby o wyrażenie zgody na złożenie wniosku  

do ,,Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Pani Wicestarosta zaproponowała, aby 

pozytywnie ustosunkować się do prośby Pani Dyrektor. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosku do ,,Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D – likwidacja barier transportowych 

współfinansowanych przez PFRON. Zarząd Powiatu wyraził także zgodę na pokrycie 30% wkładu 

własnego ze sprzedaży dotychczasowego samochodu służbowego jednostki.  

Ad. 6.9. 

 Pani Wicestarosta odczytała pismo Pana Jarosława Zakrzewskiego Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu, dotyczące prośby o przyjecie środków do budżetu jednostki.  



 Pan Zbigniew Szyjkowski Skarbnik Powiatu poinformował, że środki zostały wprowadzone 

do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, który będzie podejmowany podczas 

sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w dniu 28 stycznia 2021 roku.  

Ad. 6.10. 

 W przedmiotowym punkcie potwierdzono, że Zarząd Powiatu nie wnosi uwag do Informacji  

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego za 2020 

rok.  

Ad. 6.11. 

 Pani Wicestarosta odczytała pismo Pani Anny Kasprowicz Kierownik Warsztatów, dotyczące 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim.  

Ad. 6.12. 

 Pani Wicestarosta odczytała pismo Pani Agnieszki Brzostowskiej Dyrektor Zespołu Szkół  

nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu, dotyczące prośby o wyrażenie zgody na zwiększenie godzin dla osoby 

zatrudnionej na stanowisku administratora zasobów informatycznych. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie czasu pracy o 10 godzin miesięcznie Panu 

Dariuszowi Zadrużyńskiemu, zatrudnionemu na podstawie umowy zlecenia na stanowisku 

administratora zasobów informatycznych.  

Ad. 6.13. 

 Pani Wicestarosta poinformowała, że wpłynęło pismo Pani Justyny Stokowskiej Kierownika 

Wydziału Infrastruktury Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia, w którym zwrócono się z prośbą  

o wyznaczenie osoby do odbioru zadania pn. ,,Kompleksowe przygotowanie i uzbrojenie terenu 

Golubsko-Dobrzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego”. 

 Pani Wicestarosta zaproponowała, aby wyznaczyć Pana Rafała Karaszewskiego – Kierownika 

Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego tut. Starostwa oraz Pana Mariusza Trojanowskiego – Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu. 

 Zarząd Powiatu zgodnie z sugestią Pani Wicestarosty, wyznaczył do odbioru Pana Rafała 

Karaszewskiego i Pana Mariusza Trojanowskiego.  

Ad. 9. 

 Poinformowano o możliwości złożenia wniosków.  

Pan Roman Mirowski zapytał, jak w chwili obecnej wygląda sytuacja Szpitala Powiatowego 

Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu. Pani Wicestarosta poinformowała, ze do końca miesiąca obowiązuje 

krótkoterminowa pożyczka, która była udzielona w wysokości 600 000,00 zł. Pan Skarbnik Powiatu 

dodał, że Pan Michał Kamiński Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Sp. z o. o. w Golubiu-

Dobrzyniu przekazał informację, że około 27-28 stycznia br. dokona spłacenia udzielonej pożyczki. 

Pani Wicestarosta poinformowała, że w związku z utworzeniem oddziału dla pacjentów zarażonych 

wirusem SARS-CoV-2 przychodu jest około 500 000,00 zł więcej miesięcznie, co daje około 

100 000,00 zł więcej w budżecie.  

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. Pani Wicestarosta podjęła decyzję o zakończeniu 

posiedzenia.  



 

Ad. 10.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zakończyło się o 1545. 

Przewodniczący Zarządu –  Franciszek Gutowski   ……………………………… 

Wicestarosta                       - Danuta Malecka   ……………………………… 

Członek Zarządu                - Roman Mirowski   ……………………………… 

Członek Zarządu                - Jacek Foksiński   ……………………………… 

Członek Zarządu                - Danuta Brzoskowska   ……………………………… 

 

 

 

 

 

▀ - Ochrona Danych Osobowych 

Sporządziła: Emilia Pęcak - Podinspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz – Inspektor Ochrony Danych 

 

 


